



Referat fra bestyrelsesmøde i Gevninge Bylaug

Torsdag den 30. maj 2024

Alle bestyrelsesmedlemmer og suppleanter var til stede på nær Hanne Larsen

	Dagsorden	Referat
1.	Godkendelse af dagsordenen Præsentationsrunde	Dagsorden godkendt. Da Anja og Mette H var med for første gang, præsenterede alle sig og fortalte om hvor længe de har været aktiv i Bylauget. Imponerende mange år, som for Sten, Søren og Stig er omkring 30-45 år.
2.	Kommende aktiviteter: Åbning af Repair Cafeen 8. juni v/Karsten Sankthansbål 23. juni – program og arbejdsopgaver – v/alle Historisk byvandring v/Vivian– dato Julearrangementer v/Vivian Genåbning af beboerhuset / biblioteket – ved vi hvornår? Facebooksiden	Repair Cafeen åbner den 8. juni kl. 10. Carsten og Vivian er 2 ud af 9 fixere, der vil være til stede for at hjælpe med store og små reparationer hver anden lørdag i hver måned fra kl. 10-12 undtagen i juli. Der bliver sat et "åbent" banner uden for beboerhuset. Cafeen har allerede fået noget værktøj og en symaskine fra borger i byen. På åbningsdagen kommer borgmester Tina Mandrup og klipper snoren over. Se evt. facebooksiden Repair Cafe Gevninge. Sankthansbål bliver på engen som tidligere. Der bliver leveret træ fra Maling, hvilket Sten følger op på. Det er ikke muligt at lægge haveaffald eller lignende til bålet. Vi har fået lov til at være på en del af grunden hos Claus. Michael kontakter ham for at aftale et lille møde inden. Sten sørger for at printe sange ud til alle.

		<p>Michael laver pressemeddelelse og Hanne laver programmet der lægges på Gevninge siden, hjemmesiden, vores egen facebook side. Mette lægger det på AULA.</p> <p>Programmet bliver som følgende: Kl. 18 - Pladsen åbner. Man kan købe sandwich og drikkevarer. Man er også velkommen til at tage egen picnic kurv med. Der er ingen borde/bænke, så en god ide at tage tæppe med. Kl. 19 – velkomst ved Hanne og bårtale ved borgmester Tina Mandrup. Kl. 19.30 – Bålet tændes og Voksenkoret fra Gevninge Kirke synger.</p> <p>I tilfælde af regnvej, starter vi kl. 19 med bål og tale.</p> <p>Byvandring med Vivian bliver søndag den 8. september kl. 14, hvor vi starter ved Tobiassens gravminde på Gevninge Kirkegård. Det tager en times tid, og vi slutter af i Beboerhuset. Vivian laver et program.</p> <p>Gevninge Bylaugs facebookside er nu åbent. Når der fremover kommer referater, arrangementer osv. skriver vi om det med link til hjemmesiden.</p> <p>Strikkecafeen – Mette U. melder snart nye datoer ud</p> <p>Aktiviteter i beboerhuset: der er flere arrangementer planlagt i beboerhuset, blandt andet litteraturaftener, krea-aftener, Repair Cafeen og Gevningehalvøens kagebord.</p> <p>Der er lavet opslag som hænger i Beboerhuset / biblioteket og det er lagt på Gevninge siden.</p>
3.	<p>Tobiassens gravsted:</p> <p>Det påhviler Kirke/meningsrådet at vedligeholde gravpladsen, Tobiassen har selv betalt for de første 100 år. Det sker dog ikke tilfredsstillende. v/Vivian</p>	<p>Vi startede mødet med at besøge Tobiassens gravsted på kirkegården.</p> <p>I 2021 fik menighedsrådet igangsat en grundig restaurering af hele gravstedet, der var i voldsomt forfald. Arbejdet med registreringer på stedet og tegning af ny</p>

		<p>plan med tanke om den oprindelig plan tegnet af Christian Tobiassen blev foreslået af landskabsarkitekt Mette Østergaard og med aktiv medspiller Vivian Møller fra Historisk Forening så det historiske kunne blive grundigt belyst. Projektet blev støttet Økonomisk af Gevninge Bylaug, som gennem mange år har engageret sig i denne særlige dyrlæge Tobiassen og hans forunderlige historie. (læs mere på hjemmesiden Gevninge-kornerup-kirker.dk – kirkegårde / registrerede Gravminder)</p> <p>Mette og Vivian har forsat deres interesse for gravmindet og ser at det ikke bliver passet efter planen fra 2021. Planter går ud, de bliver ikke genplantet og der bliver ikke fjernet ukrudt. Det skulle være Gevninge Kirke/ menighedsrådet som skal vedligeholde gravmindet. Hanne kontakter menighedsformanden for at drøfte situationen.</p>
4.	<p>Nyt fra området:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gevninge Grusgrav – er der nyt? • Aktivitetsdagen – hvordan gik det? 	<p>Gevninge er et af regionernes interesseområder i forhold til udgravning af grus, men der er endnu ikke noget der er afklaret og intet nyt om sagen.</p> <p>Gevningehalvøens aktivitetsdag blev afholdt lørdag den 25. maj, og debatten der handlede blandt andet om grusgrav ved Gevninge.</p> <p>Sten og Vivian stod i boden for Gevninge Bylaug og Sten præsenterede Gevninge Bylaug ved ”åben mikrofon”.</p> <p>Tilbage meldingen på dagen er at der ikke var mange deltagende, og at det være en god ide at flytte det tilbage på pladsen ved Myretuen som tidligere.</p>
5.	<p>Nyt samarbejde med andre landsbyer i kommunen</p> <p>(Kr.Hyllinge, Kirke Såby, Vester Såby og Vores Landsbyer)</p> <p>Hanne fortæller om deres møde den 7. maj</p>	<p>Hanne fortalte om mødet med 4 andre oldermænd/forpersoner. Vi fortalte hinanden om hvad de enkelte Bylaug laver af aktiviteter og hvilke udfordringer vi står med som landsbyer. Vi blev enige om at mødes igen og se på hvilke ønsker vi har for vores samarbejde</p>

		med Lejre Kommunes politikere og administration. Næste møde er 24. juni.
6.	Eventuelt	
	Næste møde 20. juni med sommerhygge	Dem der kan, mødes kl. 16 og forbereder bålet til Sankthans. Selve mødet og sommerhygge starter kl. 17 hos Hanne

Referent Hanne Heiberg